
１　工事名

２　入札公告日

３　競争参加資格確認結果通知期限日 平成30年7月13日

資格の有無 資格がないと認めた理由

有

有

有

有

有

有

有

（備考）

２　「資格がないと認めた理由」の欄には、入札公告において示した「競争に
　参加する者に必要な資格に関する事項」のどの事項を満たさなかったのかを
　記載すること。

佐世保工業高専管理・一般教科棟空調設備更新工事

平成30年6月20日

昭星電業（株）

１　「資格の有無」の欄には、資格があると認めた場合には「有」と記載し、
　資格がないと認めた場合には「無」と記載すること。

競争参加資格確認結果通知書

資格確認申請者

共立商工（株）

双峰設備（株）

ダンレイ中央（株）

岩崎断熱（株）

（株）大誠建設

イクノ冷熱工業（株）



総合評価落札方式における加算点の評価結果表

１　工事名称　　佐世保工業高専管理・一般教科棟空調設備更新工事

２　総合評価落札方式（実績評価型）

法令遵守（ｺﾝﾌﾟ
ﾗｲｱﾝｽ）

地域精通度
ワーク・ライフ・
バランス等の

推進

同種工事の施
工実績

工事成績 保有する資格 工事成績
事故及び不誠

実な行為

地理的条件
（緊急時の施

工体制）

ワーク・ライフ・
バランス等の
取組に関する
認定状況

評価のｳｴｲﾄ 1 5 1 10 0 1 1 19

1 3 0 6 0 0 0 10

1 2 1 5 0 1 0 10

1 2 1 10 0 1 0 15

1 2 0 0 0 0 0 3

1 2 0 0 0 1 0 4

1 0 0 1 0 1 0 3

1 4 0 8 0 0 0 13昭星電業（株）

ダンレイ中央（株）

共立商工（株）

双峰設備（株）

イクノ冷熱工業（株）

岩崎断熱（株）

（株）大誠建設

業　者　名

評価項目

加算点計

①企業の技術力 ②企業の信頼性・社会性

企業の施工能力 配置予定技術者の能力



１　工事名称　　 佐世保工業高専管理・一般教科棟空調設備更新工事

２　開札日時　　平成３０年７月２５日　１０時００分

業 者 名
標準点＋
加算点

第１回
入札価格

予定価格
以下

評価値

×108
評価値≧

基準評価値
最低基準
価格以上

第２回
入札価格

予定価格
以下

評価値

×108
評価値≧

基準評価値
最低基準
価格以上

適用 備考

（株）大誠建設 103.00 19,800,000 ○ 520.20 ○
低入札調査実施
落札
落札率65.02%

双峰設備（株） 115.00 23,900,000 ○ 481.17 ○

共立商工（株） 110.00 24,800,000 ○ 443.55 ○

イクノ冷熱工業（株） 103.00 24,400,000 ○ 422.13 ○

ダンレイ中央（株） 110.00 26,543,000 ○ 414.42 ○

岩崎断熱（株） 104.00 26,585,000 ○ 391.20 ○

昭星電業（株） 113.00 35,000,000 ○

※標準点は１００点とする。

32,886,000円
（30,450,000円）

予定価格
（入札書比較金額）

入札調書（総合評価落札方式：実績評価型）

328.407225

最低基準価格

基準評価値×10
8

（入札書比較金額）

29,597,400円

（27,405,000円）



低入札価格調査の実施概要

工事名称 佐世保工業高専管理・一般教科棟空調設備更新工事

調査を実施した業者名、住所：株式会社大誠建設 佐世保市須田尾町１５５

項 目 内 容

１．その価格により入札した理由 ・資材等納入業者及び協力業者とも長年の取引があり、安価で納入でき、

資材等においても協力等が得られ、安価な調達が可能なため。

・経営審査基準が変更になったため、元請けの実績が必要となり、公共機

関における工事の実績を一層積み重ねたいため。

２．契約対象工事附近における手 ・なし

持工事の状況

３．契約対象工事に関連する手持 ・なし

工事の状況

４．契約対象工事箇所と入札者の ・高専工事場所と事業所との距離3.0km 所要時間１０分

事業所、倉庫等の関連 ・事業所と倉庫は同じ敷地内

（地理的条件）

５．手持資材の状況 ・ﾕﾆｯﾄﾊｳｽ1台・足場板24枚・足場鋼管25本・アルミ脚立13脚・簡易フェン

ス53個

６．資材購入先及び購入先と入札 ・空調機器（西部ガスリビング（株））・空調設備工事（新和住設

者との関係 （株））電気設備工事（新和住設（株））・都市ガス工事（西部ガス

（株））等の協力会社とのこれまでの実績により、品質を確保し、安全か

つ迅速に対応ができる。

７．手持機械数の状況 ・軽トラック１台、軽ワゴン車１台、発電機２台

８．労務者の具体的供給見通し ・自社供給分5人（普通作業員5人）、下請会社供給分68人（設備機械工

（協力会社）60人・電工（協力会社）5人・配管工（協力会社）3人） －

計73人

９．過去に施工した公共工事名及 ・佐世保工業高専総合運動場他便所改修機械設備工事他公共工事 計４件

び発注者（過去10年間）

10．１から９までの事情聴取した ・調査の結果、本校における施行実績も過去１０年間に機械設備工事施工

結果についての調査検討 の実績もあり、特に問題は見受けられない。

11．９のうち文部科学省関係工事 ・なし

の成績の状況

12．経営状況 〈公表しないこととする〉

13．信用状態 ①建設業法違反の有無 無

②賃金不払いの状況 無

③下請け代金の支払遅延状況 無

④その他

14．その他の必要な事項 特になし。


	03審査結果・評価調書_管理・一般教科棟空調設備更新工事
	03審査結果・評価調書_管理・一般教科棟空調設備更新工事２
	03審査結果・評価調書_管理・一般教科棟空調設備更新工事３

